

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

ANTÔNIO FERNANDO SANTOS DE FREITAS Presidente

PAUTA DASESSÃO ORDINÁRIA – 16 DE AGOSTO DE 2022

Proposições	Assunto	Autor (a)
MOÇÃO Nº 045/2022	O vereador Marcelino Silva Melo requer que, após a tramitação regimental conforme art. 160, do Regimento Interno desta Casa, sejam consignados votos de APLAUSOS e PARABÉNS, ao Senhor Robson Válido de Santana (Robi de Aleide), residente no Povoado Jatobá, pela passagem do seu aniversário no dia 16 de agosto. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR MARCELINO
INDICAÇÃO Nº 168/2022	Solicita ao Prefeito Municipale ao Secretáriode Obras Públicas que seja feita a restauração dos bueiros e suas respectivas tampas no Povoado Pontal da Barra, neste município.—VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA FRANKELINE
INDICAÇÃO Nº 178/2022	Solicita ao Prefeito Municipal que seja realizada a análise de criação do Departamento de Defesa e Apoio à Comunidade LGBTQIA+. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA GUEGA
INDICAÇÃO Nº 186/2022	Solicita ao Secretário de Obras Públicas que seja realizado um estudo técnico para implantação de 03 (três) redutores de velocidade (quebra-molas), bem como sua devida sinalização na Rua dos Coqueiros, próximo ao Loteamento Nossa Senhora do Carmo, Povoado Olhos D'água, neste município. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR CARLINHOS DO JATOBÁ
INDICAÇÃO Nº 187/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de Obras Públicas que seja feita a revisão e o reparo da iluminação do Povoado Olhos D'água, neste município. –	VEREADOR JAILSON PEREIRA

Site: www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br - Email: camarabarradoscoqueiros@gmail.com

Av. José Mota Macedo, 29 – Centro – Barra dos Coqueiros/SE Fone: (79) 99881-6419 – CEP: 49140-000



ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS VOTAÇÃO ÚNICA

	VOTAÇÃO ÚNICA	
PROJETO DE LEI Nº 047/2022	Dispõe sobre nova denominação de Via Pública do Município. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES (justiça, finanças e obras)	VEREADOR MARCELINO
PROJETO DE LEI Nº 045/2022	Autoriza a criação do Programa Escolinha Municipal de Futebol, vinculada à Secretaria Municipal de Educação no âmbito do Município de Barra dos Coqueiros. – PARECER E 1ª VOTAÇÃO	VEREADOR EDUARDO BORGES
PROJETO DE LEI Nº 044/2022	Inclui no calendário cultural de Barra dos Coqueiros a "Festa do Padroeiro São Domingos de Gusmão" e dá outras providências. – 2ª VOTAÇÃO E REDAÇÃO FINAL	VEREADOR JAILSON PEREIRA